
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 78 

Adunanza del  25.07.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : RISOLUZIONE   ANTICIPATA  APPALTO  DI  SERVIZI  TEC NICI PER 
VARIANTE AL P.G.T.          
 
L’anno duemilaquindici addì venticinque del mese di luglio alle ore 11,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Assente 
3 SILLAVI SALVATORE Presente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 78 del 25.07.2015 
 

RISOLUZIONE   ANTICIPATA  APPALTO  DI  SERVIZI  TEC NICI PER VARIANTE 
AL P.G.T.          
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che: 

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 26 marzo 2014, è stato conferito in 
favore della Società Linea Com S.r.l., l'appalto dei servizi tecnici afferenti la variante al 
PGT, consistente nello "svolgimento dell'attività di redazione cartografica ed 
informatizzata, in stretto coordinamento con il professionista incaricato 
dall'Amministrazione comunale, della variante generale al PGT, in formato dwg e 
shapefile. 

- L'importo economico dell'appalto risulta di € 3.660,00 (€ 3.000,00 + IVA 22% € 660,00). 
- In data 6 maggio 2014 è stato stipulato il contratto di appalto di cui trattasi tra il Comune di 

Trescore Cremasco e la Società Linea Com S.r.l.. 
DATO ATTO  che la Società Linea Com, dopo aver eseguito la prima fase dell'appalto, ha 
comunicato con nota del 4.5.2015 pervenuta il 5.5.2015 prot. 2473, l'intenzione di non ultimare le 
prestazioni oggetto dell’appalto. 
RILEVATO che l’Amministrazione Comunale non ha interesse ad opporsi alla risoluzione 
anticipata dell’appalto, così come proposta dal soggetto appaltatore. Ciò, non solo in aderenza alla 
necessità di rispettare la volontà della controparte in assenza di un esplicito interesse contrario di 
carattere pubblico, ma anche in considerazione del fatto che le prestazioni relative alla prima fase 
dell'appalto sono state, in linea di massima, espletate dalla Soc. Linea Com S.r.l. 
DATO ATTO che, a seguito delle intercorse trattative è stato convenuto quanto segue:  

- Risoluzione consensuale anticipata del contratto di appalto; 
- Erogazione, in favore della società appaltatrice, della somma di € 1.500,00, come 

controprestazione delle prestazioni effettivamente poste in essere ed a tacitazione di 
qualsivoglia pretesa collegata all’appalto. 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizio, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 
 
 

DELIBERA 
1. La risoluzione consensuale anticipata del contratto di appalto, stipulato in data 6 maggio 

2014, tra il Comune di Trescore Cremasco e la Società Linea Com S.r.l..  relativo ai servizi 
tecnici afferenti la variante al PGT, consistente nello "svolgimento dell'attività di redazione 
cartografica ed informatizzata, in stretto coordinamento con il professionista incaricato 
dall'Amministrazione comunale, della variante generale al PGT, in formato dwg e 
shapefile. 

2. L’erogazione, in favore della Società Linea Com S.r.l.., della somma di € 1.500,00, come 
controprestazione delle prestazioni effettivamente poste in essere ed a tacitazione di 
qualsivoglia pretesa collegata all’appalto. 
 

Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con separata votazione unanime, 
 

DELIBERA 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 07.08.2015        al 21.08.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 07.08.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  07.08.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


